Совет сельского поселения «Усть-Нем»
«Немдін» сикт овмöдчöминса Сöвет

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД
 23 октября 2020 год                                                                             № IV-29/109
с. Усть-Нем, Усть-Куломский район, Республика Коми, 168070
Немдiн сикт, Кулöмдiн район, Коми Республика,168070
О передаче полномочий контрольно – счетного органа муниципального образования сельского поселения  «Усть-Нем»  Контрольно-счетной комиссии  муниципального района  «Усть-Куломский»

     Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Совет сельского  поселения «Усть-Нем»
р е ш и л:

     1. Передать с 1 января 2021 года полномочия  контрольно – счетного органа муниципального образования сельского поселения «Усть-Нем» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  Контрольно-счетной комиссии  муниципального района «Усть-Куломский».
     2. Утвердить Методику расчета межбюджетных трансфертов на исполнение переданных муниципальными образованиями сельских поселений полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной комиссии  муниципального района «Усть-Куломский», согласно приложению.

     3. Заключить с Советом муниципального района «Усть-Куломский» в течение 10 календарных дней после утверждения  бюджета МО СП «Усть-Нем» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы  соглашение о передаче полномочий контрольно – счетного органа муниципального образования сельского поселения «Усть-Нем» Контрольно-счетной комиссии  муниципального района «Усть-Куломский» по осуществлению внешнего  муниципального финансового  контроля (далее - Соглашение).
     4. Установить, что объемы межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, определяются условиями Соглашения, указанного в пункте 2 настоящего решения.

     5. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Усть-Нем».
Глава сельского поселения «Усть-Нем»                                         А.В. Пименов
Утверждено

 решением Совета сельского

                                                          поселения «Усть-Нем»

                                                               от 23 октября 2020 года № IV-29/109

(приложение)
Методика

 расчета межбюджетных трансфертов на исполнение переданных муниципальными образованиями сельских поселений полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной комиссии  муниципального района «Усть-Куломский».

Настоящая Методика определяет расчет объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджета муниципального района «Усть-Куломский» из бюджетов сельских поселений муниципального района «Усть-Куломский» на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю.

Расчет межбюджетных трансфертов осуществляется в рублях Российской Федерации.

Размер межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:

Н=ФОТ*ДРВ+М, где:

Н – годовой объем финансовых средств на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю;

ФОТ – расходы на оплату труда с начислениями председателя и инспектора Контрольно-счетной комиссии  муниципального района «Усть-Куломский» за последний отчетный год;

ДРВ – доля рабочего времени на осуществление полномочий устанавливается в размере 0,01;

М – материальные затраты на осуществление полномочий устанавливаются в размере 300 рублей в год.